
Qual número total de adolescentes do sexo masculino atendidos em internação provisória?  

Resposta:  Informo que há no estado 50 (cinquenta) adolescentes do sexo masculino em 

cumprimento de medida socioeducativa de internação provisória no estado. 

Qual o número total de adolescentes do sexo masculino atendidos em internação definitiva?  

Resposta: Informo que há no estado 160 (cento e sessenta) adolescentes do sexo 

masculino em cumprimento de medida socioeducativa de internação definitiva. 

Qual número total de adolescentes do sexo masculino em semiliberdade?  

Resposta: Informo que até a presente data há 15 (quinze) adolescentes do sexo Masculino 

em cumprimento de medida socioeducativa de semiliberdade. 

Qual número total de adolescentes do sexo feminino em internação provisória? 

Resposta: Informo que há no estado 02 (duas) adolescentes em cumprimento de medida 

socioeducativa de internação provisória. 

 Qual o número total de adolescentes do sexo feminino atendidas em internação definitiva? 

Resposta: Informo que há no estado 07 (sete) adolescente do sexo feminino em 

cumprimento de medida socioeducativa de internação definitiva. 

 Qual número total de adolescentes do sexo feminino em semiliberdade? 

Resposta: Não há. 

 Existe algum(a) adolescente transgênero?  

Resposta: Nenhum adolescente se intitulou como transgênero 

Quantas adolescentes do sexo feminino em internação provisória estão gestantes?  

Resposta: Não há. 

Quantas adolescentes do sexo feminino em internação provisória são mães de crianças com até 

12 anos ou de criança com deficiência?  

Resposta: duas adolescentes são mães de crianças com até 12 anos de idade 

Quantas adolescentes do sexo feminino em semiliberdade estão gestantes? 

Resposta: Não há. 

Quantas adolescentes do sexo feminino em semiliberdade são mães de crianças com até 12 

anos ou de criança com deficiência?  

Resposta: Não há 

Quantas adolescentes do sexo feminino em internação definitiva estão gestantes?  

Resposta: Não há 

Quantas adolescentes do sexo feminino em internação são mães de crianças com até 12 anos 

ou de criança com deficiência? 

Resposta: uma adolescente é mãe de criança de até 12 anos de idade 


